pokok, dan penyebutan Asbab al-Nuzul jika ada (Atik Wartini, 2014, hlm.

119-120). Keistimewaan dari Tafsir Al-Mishbah adalah penerapan teori

Muna>sabat atau hubungan antara surat atau ayat dengan surat atau ayat

lain yang mengambil referensi dari Nazm al-Durar Fi Tanasub al-Ayat wa al-

Suwar karya Ibrahim ibn ‘Umar al-Biq>’i (809-885 H/1406-1480 M)

(Shihab, 2002/1434 H), hlm. xxvi). Shihab merujuk kepada beberapa

penafsir Timur Tengah seperti Muhammad Sayyid Tantawi, Muhammad

Mutawalli al-Sha’rawi, Sayyid Qutb, Sayyid Muhammad Husein Tabataba’i,

Muhammad Tahir ibn ‘Ashur,al-Biqa’i, dan lain-lain baik dari kalangan Sunni